

Akce plánované na únor

Tvořivá dílna s ICM – nástěnka na vzkazy i fotky

Chtěli byste si vyrobit nástěnku do pokoje, kuchyně, zkrátka kamkoliv, kde si chcete vystavovat **vzkazy, fotky či přáníčka**? Přijďte na tvořivou dílnu naší **dobrovolnice Marion – v pondělí 15. února 2016** do ICM. Dobrovolný příspěvek na materiál je 20 Kč.

Cestuj a buď aktivní s ICM – dobrovolnictví

Všechny ty, kteří by se rádi zapojili jako dobrovolníci u nás nebo v zahraničí, ale neví jak, zve ICM Prostějov na **seminář**, který proběhne **v pondělí 22. února od 16.30 hod. v T-klubu Knihovny K. Dvořáčka ve Vyškově**. Více informací najdete na našem webu.

Jarní prázdniny s ICM

Nemáte ještě plány na **jarní prázdniny**? Naše dobrovolnice Elena a Marion pro vás chystají **herní program** – hrát se budou míčové hry, deskové hry apod. **Více informací** najdete již brzy na webu www.icmprostejov.cz.

Míčové hry in English

Je vám **10 až 14 let** a rádi hrajete basketbal nebo volejbal? A chcete si u toho ještě **procvičit angličtinu, francouzštinu nebo španělštinu**? Přihlaste se na *Míčové hry* s našimi dobrovolnicemi Marion a Elenou – hrát se bude **každou středu od 15.00 do 16.30 hod.** Stále ještě jsou volná místa. **Přihlásit se můžete** na e-mailu info@icmprostejov.cz.

Konverzace pro veřejnost

Od října probíhají v ICM jazykové **konverzace se zahraničními dobrovolnicemi** – Elenou ze Španělska a Marion z Francie. **Volná místa** jsou aktuálně ještě **ve francouzské (pro pokročilé) a španělské (pro začátečníky) konverzaci**. Zájemci se mohou hlásit na e-mailu info@icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553 (od 12.00 do 17.00 hod.) nebo osobně v ICM Prostějov, Komenského 17. **Termíny jednotlivých jazykových konverzací** najdete na stránkách www.icmprostejov.cz.

Slevové karty ISIC, ISIC SCHOLAR a ITIC

Končí vám platnost slevové karty ISIC (studenti), ISIC SCHOLAR (žáci) nebo ITIC (pedagogové) v prosinci 2015? Přijďte **po Novém roce do ICM Prostějov**, rádi vám vystavíme novou kartu na počkání v otevírací době. Pozor: **od 1. ledna je nová cena průkazů 350 Kč**. Další informace o tom, co potřebujete k vyřízení karty (včetně formuláře), a naši otevírací dobu najdete na našem webu www.icmprostejov.cz.

Výběr z aktualit na webu ICM

E-VoiceS



A je tu nový díl anglických E-VoiceS našich dobrovolnic - Eleny a Marion - přečtěte si, kde jak prožily Vánoce a jak se jim líbil lednový Reprezentační ples studentů Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově.

Krátkodobé pracovní příležitosti v zahraničí

Podívejte se na aktuální zpravodaj, který pro vás připravilo ICM Tábor. Najdete v něm nabídku pracovních příležitostí v zahraničí i v jižních Čechách. Ze zahraničních nabídek zde najdete práci např. v hotelech, pomoc v domácnosti, au-pair, sezónní práci v zemědělství a další.



Průvodce/průvodkyně na sezónu 2016 na hradě Helfštýn



Jste komunikativní? Máte dobrou paměť? Baví Vás práce s lidmi? Zajímají Vás naše památky? Umíte pracovat v týmu? Ovládáte aktivně alespoň jeden světový jazyk? Rádi přiložíte ruku k dílu při pořádání kulturních akcí? Pak můžete být právě Vy naší novou posilou.

Střediska volného času

Nechce se vám na hory samotným? Neváhejte a jeďte se Sportcentrem Prostějov - od konce ledna pořádají sobotní lyžařské zájezdy do ski arény R3 v Ramzové, kde si můžete oprášit své lyžařské či snowboardové dovednosti. Nechce se vám, protože neumíte lyžovat? Nevadí, můžete využít i služeb instruktora a naučit se.



Pragulic - Poznej město očima lidí bez domova



Chystáte se do Prahy, Olomouce nebo Českých Budějovic? Chcete tato města poznat trochu jinak? Zkuste neobvyklé prohlídky s projektem Pragulic a poznejte život očima lidí bez domova, kteří jsou připraveni podělit se s vámi o své příběhy a ukázat vám mnohá zapomenutá místa. Projděte se ulicemi s lidmi, kteří je znají nejlépe, a inspirujte se z jejich příběhů.

Co se děje na Prostějovsku v nejbližších dnech

Plesová sezóna

<i>datum</i>	<i>místo</i>	<i>pořadatel</i>
pátek 5. 2.	Maturitní ples Maturitní ples	SOŠ podnikání a obchodu Prostějov Travis, SŠ veřejnoprávní Prostějov
sobota 6. 2.	IV. Společný ples Cukrovaru Vrbátky a.s. a Skláren Moravia Hanácký bál Ostatkový ples Školní ples Maturitní ples Maškarní ples Obecní ples Školský ples VII. Společenský ples	Cukrovar Vrbátky HSPT Klas Kralice n/H JSDH Ptení KPŠ Vrbátky RG a ZŠ města Prostějova Obec Mostkovice Obec Smržice Klub přátel při ZŠ a MŠ Tyflocentrum Olomouc, o.p.s., Regionální pracoviště PV
neděle 7. 2.	Dětský karneval Sokolovna Ptení	JSDH Ptení

Městská knihovna v Prostějově

Zdeněk Velen: Pouliční fotografie

Herec a fotograf Zdeněk Velen zachycuje život v ulicích, vztahy mezi osobami, kontexty s určitými místy a paradoxní situace, úžas i obdiv, humor a mikropříběhy okamžiků, které se často dějí bez povšimnutí. Výstavu jeho fotografií můžete navštívit v Galerii Na Půdě až do konce února.

Sníh v knihovně

Chcete vidět sníh v knihovně? Zasněžené knížky, regály, počítače, zasněžené židle, stoly a třeba i zasněžené knihovnice? Během února noste do knihovny pro děti a mládež (Vápenice 9) vlastnoručně vyrobené vločky. Z čehokoli chcete, veliké jak je libo. Můžete si kdykoliv do knihovny přijít jen tak posedět a pár vloček si zde vystřihnout. Všechny potom vystavíme, i kdybychom měli zapadnout.

Qítka Prostějov

Šitý náramek "KRAJKA"

kdy: čtvrtek, 4. února od 17 hodin

Na kurzu se seznámíme s úplně novým tipem korálků s názvem HEISHI, ze kterých si ušijeme efektní krajkový náramek. Vzor lze při větší délce využít i k vytvoření náhrdelníku, tzv. obojku. Naučíme se základní pravidla šitého šperku, ukážeme si, jaké materiály lze používat, jak nastavit nitě a jak celou práci dokonale začistit, aby vypadala profesionálně. Pracovat budeme se širokým spektrem druhů korálků i barev, které dostanete na místě dispozici na výběr. Veškerý materiál i pomůcky na kompletaci celého šperku jsou v ceně kurzu. Kurz je vhodný i pro šikovné začátečníky a děti od 12 let. Každý účastník obdrží přehledný vytištěný návod

Doba trvání: 3,5 hod, **minimální počet účastníků:** 3 osoby, max. 8, **lektorka:** Marta Qítka Nevrlá

Přihlásit se můžete na www.qitko-hobby.cz, cena 350 Kč.

Drátované šperky pro začátečníky

kdy: sobota, 6. února od 9 hodin

Přijďte si odpočinout na kurz výroby drátovaných šperků s korálky a minerály. Naučíte se pracovat s drátem, vytvářet různá očka, spirály a jiné a také jak je dále využít a zapracovat do hotových šperků. Vytváříme si efektní náramek s broušenými korálky a naučíte se také tzv. "klarisky", efektní zapracování korálků do tenoučkého drátu. Kurz je vhodný i pro začátečníky a děti.

Doba trvání: 3 hod, **minimální počet účastníků:** 4 osoby, max. 7

Přihlásit se můžete na www.qitko-hobby.cz, cena 350 Kč.

Multikulturní centrum Mozaika

kde: Raisova 1159, Prostějov

Multikulturní podvečery

kdy: úterky 17.00 – 19.00

- 9. února – **H₂Omx** – promítání dokumentárního filmu (Jeden svět). Mexico City, město obývané 22 miliony lidí, leží na místě někdejšího jezera. Tam, kde bylo vody dříve mnoho, je jí teď alarmující nedostatek. Znečištěná odpadní voda pak protéká oblastmi, kde ji farmáři používají k zavlažování polí. Obtížná situace má řešení v projektu zadržování dešťové vody, který je však teprve v začátcích. Filmová esej kombinuje odborný pohled s osobním svědectvím lidí, jichž se situace bezprostředně dotýká. Délka 82 min.

Ekocentrum IRIS

Kartouzka a Svatý Kopeček (vycházka do přírody)

kdy a kde: sobota 13. února, sraz v 8:20 na hlavním nádraží v Prostějově; odjezd rychlíkem v 8:35 do Olomouce, odtud autobusem do Dolan.

Půldenní lesní vycházka z Dolan na Svatý Kopeček. Začneme prohlídkou zříceniny kláštera Kartouzka, pokračujeme po naučné stezce k osadě Nové Sady, odtud vystoupáme ke studánce Jiřího Wolker a k blízkému vyhlídkovému altánu. Lesními cestami dojdeme až na Svatý Kopeček, kde vycházka končí. Účastníci vycházky mohou individuálně navštívit ZOO a baziliku na Svatém Kopečku, anebo se rovnou vrátit do Olomouce a Prostějova.

Délka trasy je asi 5 km.

Další tipy na akce v regionu najdete v našich pravidelných týdenních zpravodajích [Prostějovské novinky](#).